
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2012:102 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 6. března 2012 – 
FLS Plast v. Komise

(Věc T-64/06)

„Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Odvětví plastových průmyslových pytlů — Rozhodnutí, 
jímž se konstatuje porušení článku 81 ES — Doba trvání protiprávního jednání — Pokuty — 

Závažnost protiprávního jednání — Polehčující okolnosti — Spolupráce během správního řízení — 
Proporcionalita — Solidární odpovědnost — Zásada non bis in idem“

1. Hospodářská soutěž — Unijní pravidla — Protiprávní jednání — Přičtení odpovědnosti — 
Mateřská společnost a dceřiné společnosti — Hospodářská jednotka — Kritéria pro posouzení — 
Domněnka rozhodujícího vlivu vykonávaného mateřskou společností na dceřiné společnosti, které 
100% vlastní — Důkazní povinnost společnosti, která hodlá tuto domněnku vyvrátit (Čl. 81 odst. 1 
ES) (viz body 26–31, 52–55, 65, 76)

2. Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Účast na schůzkách podniků s protisoutěžním cílem — 
Okolnost, na jejímž základě lze usuzovat na účast v následné kartelové dohodě v případě, že se 
dotyčný podnik od přijatých rozhodnutí nedistancoval — Zástupce podniku, který tento podnik 
neinformoval o protisoutěžní povaze schůzek — Žádný vliv (Čl. 81 odst. 1 ES) (viz body 68–69)

3. Hospodářská soutěž — Pokuty — Posouzení v závislosti na individuálním chování podniku — Vliv 
neuložení sankce jinému hospodářskému subjektu — Neexistence (Čl. 81 odst. 1 ES; nařízení Rady 
č. 1/2003, čl. 23 odst. 2) (viz bod 88)

4. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Stanovení — Kritéria — Podnik, který byl v průběhu protiprávního 
jednání několikrát převeden — Situace, kdy se postupem času vystřídalo několik mateřských společností — 
Určení stejné výchozí částky každé z mateřských společností — Solidární odpovědnost mateřských společností 
za celkovou částku překračující částku pokuty uložené dceřiné společnosti — Přípustnost (Čl. 81 odst. 1 ES; 
nařízení Rady č. 1/2003, čl. 23 odst. 2; sdělení Komise 98/C 9/03) (viz body 99–102)

5. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Stanovení — Kritéria — Závažnost protiprávního jednání — 
Polehčující okolnosti — Pasivní nebo následovnická role podniku — Kritéria pro posouzení (Čl. 81 odst. 1 ES; 
nařízení Rady č. 1/2003, čl. 23 odst. 2; sdělení Komise 98/C 9/03, bod 3 první odrážka) (viz body 124–127)

6. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Stanovení — Maximální výše — Výpočet — Obrat, který 
je třeba zohlednit — Společný obrat všech společností tvořících jedinou hospodářskou jednotku 
jednající jako podnik — Meze (Čl. 81 odst. 1 ES; nařízení Rady č. 1/2003, čl. 23 odst. 2; sdělení 
Komise 98/C 9/03, bod 5) (viz body 135–138, 140)



2 ECLI:EU:T:2012:102

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

7. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Stanovení — Kritéria — Odrazující povaha — Odrazující 
účinek ve vztahu jak k podniku jednajícímu protiprávně, tak i ke třetím osobám — Možnost uložit 
pokutu podniku, který již ke dni vydání rozhodnutí není na dotyčném trhu činný (Čl. 81 odst. 1 ES; 
nařízení Rady č. 1/2003, čl. 23 odst. 2) (viz body 146–147)

8. Hospodářská soutěž — Pokuty — Výše — Stanovení — Neuložení nebo snížení pokuty za spolupráci 
dotyčného podniku — Podmínky — Mateřská společnost a dceřiné společnosti — Individuální 
posouzení spolupráce těchto společností (Čl. 81 odst. 1 ES; nařízení Rady č. 1/2003, čl. 23 odst. 2; 
sdělení Komise 96/C 207/04, oddíl D, bod 2) (viz body 163–166, 168–176)

Předmět

Návrh na částečné zrušení rozhodnutí Komise C(2005) 4634 final ze dne 30. listopadu 2005 v řízení 
podle článku 81 [ES] (Věc COMP/F/38.354 – Průmyslové pytle) a podpůrně návrh na snížení pokuty, 
která byla uvedeným rozhodnutím žalobkyni uložena

Výrok

1) Rozhodnutí Komise C(2005) 4634 ze dne 30. listopadu 2005 v řízení podle článku 81 [ES] (Věc 
COMP/F/38.354 – Průmyslové pytle) se zrušuje v rozsahu, v němž je společnost FLS Plast 
A/S činěna odpovědnou za jediné a trvající protiprávní jednání uvedené v čl. 1 odst. 1 tohoto 
rozhodnutí v období od 31. prosince 1990 do 31. prosince 1991.

2) Částka, za jejíž zaplacení je společnost FLS Plast solidárně odpovědná na základě čl. 2 písm. f) 
rozhodnutí C(2005) 4634, se stanoví na 14,45 milionu eur.

3) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

4) Evropská komise a společnost FLS Plast ponesou každá vlastní náklady řízení.


	Rozsudek Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 6. března 2012 –FLS Plast v. Komise

